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Offentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschliige fiir die
Stadtratswahl am Sonntag, dem 07. Juni 2009

Fiir die Wahl wurden folgende 8 (acht) Wahlvorschlédge in nachfolgender Reihenfolge zugelassen:

Bezeichnung

des Wahlvorschlags
(Partei/Wdhlervereinigung
Kurzbezeichnung/Kennwort)

Christlich
Demokratische
Union Deutschlands
(CDU)

DIE LINKE
(DIE LINKE)

Pro Schwarzenberg

Bewerber
(Familienname,
Vorname)

Dehnel,
Christof Martin

Kraatz,
Heinz-Dieter
Matko,
Christine
Seidel,

Detlef Glinter

Weilflog,
Frank Thomas

Forster,

Anke

Berg,
Hubertus Antonius
Schlesinger,
Gerd
Vicedom,
Karin Lilly
Haude,

Falk
Mehlhorn,
Thomas Hans

Seemann,
Tom

Otto,

Jiirgen Michael
Lentzen,

Klaus

Leibiger,

Fritz Volkmar
Schwengfelder,
Yves Paul
Diirigen,

André Eberhard
Onderka,

Willi Dietrich Winfried
Dr. ClauR,
André Roland
Simons,
Hans-Jiirgen Peter
Illig,

Bernd

Richter,

Monika Kerstin
Fiebich,

Dirk

Schmidt,

Gisela
Dittmann,
Wolfram
Liebchen,
Annelore

Erdmann,
Volkmar
Voigt,
Andrea
Krauf3,
Ronald
Nestler,
Sybille
Glanz,
Andreas

Lorenz,
Cathlin
Glaser,
Thomas

Kandt,
Ellen

Blechschmidt,
Wolfgang
Poschmann,
Doris
Nierobis,
Siegmund
Zupp,

Tino

Voigt,

Bernd

Korb,

Peter
Kirstein,
André
Stockner,
Lars

Beyer,
Siegfried
Fichtner,
Ralf Alex
Beier,

Jorg Helmut
Weihrauch,
Frank
Beuthner,
Anne
Blechschmidyt,
Axel

Haftendorn,
Frank

Klarmann,
Stefan
Petzold,
Jan-Dirk
Preil,
Matthias
Richter,
René
Schonberg,
Lydia
Wellner,
Heike

Beruf oder Stand

Elektrofachberater
Dipl.-Ing. / Rentner
Rentnerin

Kfz.-Meister

Bergbau EU Rentner
Rentnerin

selbstandig,
Geschaftstiihrer
EU-Rentner
Steueramtsinspektorin
Historiker (BA)
Arbeitsvermittler
selbstdndig, Bauingenieur
Giitekontrolleur
Rechtsanwalt

Dipl.-Ing. (FH) / Rentner
Student

Maurer- und

Betonbaumeister
Fachphysiotherapeut /

Rentner
Oberbauleiter
Rentner
Fleischermeister
Facharbeiter

fiir Schreibtechnik
Elektromeister
Rentnerin

Rentner
Dipl.-Designerin
Rentner
Rechtsanwaltsgehilfin
Dipl.-Ing.
Notarangestellte
Dipl.-Soz.-Pddagoge
Lehrerin

z.Z. arbeitssuchend
selbstdndig
Fuhrunternehmer
Rentnerin
Dipl.-Bauingenieur /
Rentner

Bergmann
Giellereifacharbeiter
Mitarbeiter Umweltschutz
Dipl.-Sozialarbeiter /
-padagoge
Elektroniker
Bergbauingenieur / Rentner
Karikaturist

Kiinstler

Modellbauer
Mediendesignerin
Polizeibeamter
Betriebswirt
Krankenpfleger
selbstdndig, Handwerker
Bauingenieur
CAD-Konstrukteur

Fotografin

selbstdandig, Bauingenieur

Geburts-
jahr
1952
1939
1944
1957
1958
1945
1951
1960
1962
1974
1959
1965
1962
1950
1944
1988
1973
1938
1970
1943
1971
1960
1967
1947
1948
1953
1936
1964
1951
1964
1979
1965
1971
1975
1949
1937
1946
1965
1950
1962
1964
1971
1941
1952
1946
1971
1982
1962
1952
1970
1968
1954
1980
1965

1959

Anschrift
(Hauptwohnung)

UferstraBe 1

08340 Schwarzenberg
Siedlung 13

08340 Schwarzenberg
Crandorfer Strale 91
08340 Schwarzenberg
Gemeindestralle 23
08340 Schwarzenberg
Zum Kalkofen 2 D
08340 Schwarzenberg
Am Silbergang 5
08340 Schwarzenberg
Alte Siedlung 6

08340 Schwarzenberg
Obere Schlostrale 9 A
08340 Schwarzenberg
Klempnerweg 25
08340 Schwarzenberg
Fritz-Reuter-Strale 29
08340 Schwarzenberg

Eibenstocker Stra3e 15
08340 Schwarzenberg

Schneeberger Str. 10
08340 Schwarzenberg
Obere SchloBstralle 16
08340 Schwarzenberg
Weidauerstrale 1
08340 Schwarzenberg
Graulsteig 31

08340 Schwarzenberg
Karlsbader Strafle 1
08340 Schwarzenberg
Postsdulenweg 3
08340 Schwarzenberg
Klempnerweg 26
08340 Schwarzenberg
Auer Stralle 72

08340 Schwarzenberg
Am Schlosswald 59 A
08340 Schwarzenberg
Dorfstrale 49

08340 Schwarzenberg
Friedensweg 3

08340 Schwarzenberg
Am Friedrichsbach 3 A
08340 Schwarzenberg
Crandorfer Stralle 28
08340 Schwarzenberg
Erzstrale 25

08340 Schwarzenberg

Bauernweg 8
08340 Schwarzenberg

Am Silbergang 4
08340 Schwarzenberg

Obere Bergstrale 24
08340 Schwarzenberg

Gemeindestrale 20
08340 Schwarzenberg
Gemeindestralle 18
08340 Schwarzenberg
Stralle des Friedens 17
08340 Schwarzenberg
Gemeindestralle 94
08340 Schwarzenberg
Schillerstrafie 38
08340 Schwarzenberg
Gemeindestralle 52
08340 Schwarzenberg
GemeindestrafSe 32
08340 Schwarzenberg
Fritz-Reuter-Stral3e 5
08340 Schwarzenberg

Am Stein 1
08340 Schwarzenberg

Vorderhenneberg 5 A
08340 Schwarzenberg
Gemeindestralie 19
08340 Schwarzenberg
Clara-Zetkin-Strale 18
08340 Schwarzenberg
Buchenweg 1

08340 Schwarzenberg
Am Fichtbusch 26
08340 Schwarzenberg
Erzstrale 23

08340 Schwarzenberg
Friedrich-Engels-Str.11
08340 Schwarzenberg
Badwiese 3

08340 Schwarzenberg
Gliick-Auf-Siedlung 10
08340 Schwarzenberg
Heilig Acker Weg 36
08340 Schwarzenberg
Stralle der Einheit 18
08340 Schwarzenberg
Erzstralle 9

08340 Schwarzenberg
Unter SchloBstralle 5
08340 Schwarzenberg
Heideweg 14

08340 Schwarzenberg
Steinweg 3

08340 Schwarzenberg
Markt 2

08340 Schwarzenberg
Obere Schlof3stralle 5
08340 Schwarzenberg

Graulsteig 14 b
08340 Schwarzenberg

Bezeichnung Bewerber Beruf oder Stand
des Wahlvorschlags (Familienname,
(Partei/Wdihlervereinigung Vorname)
Kurzbezeichnung/Kennwort)
Freie Demokratische Partei Dr. Rockstroh, Zahnarzt
(FDP) Tobias
Zimmermann, Immobilienwirt
Jens
Heselich, Hotelkaufmann
Ralph Mario
Détschel, Krankenschwester
Gudrun
Hertig, Kieferorthopéade
Holger
Grund, Dipl.-Ing.
Annerose
Hertig, Auszubildender
Christian
Groger, Student
Karsten
Rose, Gastwirt
Gerhard
Pegorer, Lehrerin
Barbara
Sozialdemokratische Weigel, Lehrerin
Partei Deutschlands Karla
(SPD) Jahnig, Dipl.-Ing.
Manfred
Schulze, Krankenschwester
Kristin
Weigel, Rechtsfachwirt
Gerd
Weigel, Dipl.-Ing.
Jirgen
Bermsgriiner Oelsner, Versandleiter
Biirgerbewegung Friedemann
( Stemmler, Krippenerzieherin
Martina
Wihlergemeinschaft Sport Sommer, Dipl.-Ing. HLS
Glinter
Biindnis 90 / Die Griinen Schulze, Diplom-Psychologin
(Griine) Dunja
Zienecker, Steinmetz und Stukkateuri.R.
Reinhard

Schwarzenberg, 24.04.2009

s

Hiemer
Oberbiirgermeisterin

%ﬁzwse 5

Geburts-
jahr
1959
1963
1970
1962
1963
1943
1988
1987
1950
1951
1960
1944
1976
1960
1953
1948
1957
1959
1966

1946

Anschrift
(Hauptwohnung)

Hollerberg 19
08340 Schwarzenberg

BriickenbergstralRe 10
08340 Schwarzenberg
Badwiese 7

08340 Schwarzenberg
Griinhainer StralRe 6
08340 Schwarzenberg
Bermsgriiner Stralle 7
08340 Schwarzenberg
Hauptstrale 30

08340 Schwarzenberg
Bermsgriiner Stral3e 7
08340 Schwarzenberg
Bermsgriiner Stral3e 1
08340 Schwarzenberg
Am Talblick 15

08340 Schwarzenberg
Gehringsberg 33
08340 Schwarzenberg
Obere Bergstral3e 9
08340 Schwarzenberg
Bermsgriiner Stralle 32
08340 Schwarzenberg
Alte Heerstralle 13
08340 Schwarzenberg
Elterleiner Strale 7
08340 Schwarzenberg
Bockauer Weg 16 a
08340 Schwarzenberg
Dorfstralle 7

08340 Schwarzenberg
StraBe des Friedens 18
08340 Schwarzenberg
Am Pfeilhammer 12
08340 Schwarzenberg
Fritz-Reuter-Strale 24
08340 Schwarzenberg

Alte Annaberger Str. 43
08340 Schwarzenberg

Sitzung des Technischen Ausschusses

Die 80. Sitzung des Technischen Ausschusses findet am

Montag, dem 04. Mai 2009 um 17:15 Uhr

im Rathaus der Stadt Schwarzenberg, Strafle der Einheit 20, Ratssaal, statt.

Tagesordnung - Offentlicher Teil

TOP6 Begriillung durch die Oberbiirgermeisterin

TOP 7 Vergabe der Leistungen fiir die Umgestaltung des Zentralfriedhofs, 3. Bauabschnitt

TOP 8 Bau-undAusschreibungsbeschluss fiir dasVorhaben Sanierung der Gebdudehiille Kita, P6hlbachzwerge” in Pohla,
Paul-Schneider-Stra3e 7

TOP9 Antrag auf Baugenehmigung zur Errichtung eines Blockbohlenhauses auf dem Flurstiick 176/2 der

Gemarkung Bermsgriin - Heinrichweg

TOP 10 Bau- und Ausschreibungsbeschluss fiir die MaBnahme ,Umgestaltung und Aufwertung zentraler Platz in P6hla”

aus dem Konjunkturpaket IT

TOP 11 Bau- und Ausschreibungsbeschluss fiir die Manahme ,Mehrzweckgebdude / Bibliothek Trockenlegung Unterge-

schoss, Schulberg 1, in Schwarzenberg”

TOP 12 Antrag zur Genehmigung einer Erstaufforstung auf einer Teilfldche des Flurstiicks 317e der Gemarkung Griinstddtel

TOP 13 Abrechnungsbeschluss - Deckensanierung Elisabeth-Rethberg-Strale in Schwarzenberg

TOP 14 Informationen

gez. Hiemer
Oberbiirgermeisterin

Sitzung des Ortschaftsrates Griinstidtel

Die 57. Sitzung des Ortschaftsrates Griinstddtel findet am

Montag, dem 04. Mai 2009 um 19:00 Uhr

in Schwarzenberg/OT Griinstidtel, Begegnungsstitte, Pohlaer Stralle 2, statt.

Tagesordnung, Offentlicher Teil:

TOP1 BegriiBung durch die Ortsvorsteherin

TOP2 Feststellen der Beschlussfdhigkeit des Ortschaftsrates Griinstadtel

TOP3 Bestdtigung der Tagesordnung fiir die 57. Sitzung des Ortschaftsrates Griinstidtel

TOP 4 Festlegung der Urkundspersonen fiir die Unterzeichnung der Niederschrift

TOP5 Fragestunde fiir Biirger und Ortschaftsrite

TOP 6 Beteiligung des Ortschaftsrates Griinstddtel zum 1. Nachtragshaushalt der Stadt Schwarzenberg fiir das Haus-
haltsjahr 2009

TOP7 Beteiligung des Ortschaftsrates Griinstddtel zum Antrag zur Genehmigung einer Erstaufforstung auf einer
Teilflache des Flurstiicks 317e der Gemarkung Griinstadtel

TOP 8 Beteiligung des Ortschaftsrates Griinstddtel zur Sportstdttenkonzeption fiir die Stadt Schwarzenberg

TOP9 Beteiligung des Ortschaftsrates Griinstiddtel zur 1. Anderung des gemeinsamen Flichennutzungsplanes des

Stadtebundes ,Silberberg” der Stadte Aue, Lauter, Lo8nitz, Schneeberg, Schwarzenberg und der Gemeinde Bad

Schlema
TOP 10 Informationen

gez. Uhlmann
Ortsvorsteherin

Sitzung des Ortschaftsrates Erla

Die 55. Sitzung des Ortschaftsrates Erla findet am
Dienstag, dem 05. Mai 2009 um 19:00 Uhr

in der Gaststitte,,Zur Eisenhiitte“, Karlsbader Strale 97, OT Erla, statt.

Tagesordnung, Offentlicher Teil:

TOP 1 BegriiBung durch die Ortsvorsteherin

TOP 2 Feststellen der Beschlussfahigkeit des Ortschaftsrates Erla

TOP 3 Festlegung der Urkundspersonen fiir die Unterzeichnung der Niederschrift
TOP 4 Bestdtigung der Tagesordnung fiir die 55. Sitzung des Ortschaftsrates Erla
TOP 5 Protokollbestédtigung der 53. 6ffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Erla
TOP 6 Fragestunde fiir Biirger und Ortschaftsrite

TOP 7
TOP 8

Beteiligung des Ortschaftsrates Erla zur Sportstattenkonzeption fiir die Stadt Schwarzenberg
Beteiligung des Ortschaftsrates Erla zur 1. Anderung des gemeinsamen Flachennutzungsplanes des Stddtebundes

»Silberberg” der Stddte Aue, Lauter, LoBnitz, Schneeberg, Schwarzenberg und der Gemeinde Bad Schlema

TOP9
TOP 10 Informationen

gez. Schmidt
Ortsvorsteherin

Beteiligung des Ortschaftsrates Erla zum 1. Nachtragshaushalt der Stadt Schwarzenberg fiir das Haushaltsjahr 2009




